
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  6/ 2019 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 16. července 2019 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

 
Přítomni: L. Matějovicová, P. Červenka, R. Nachtmann 

K. Fridrichová, M. Filipíková 
Omluveni: P. Havlík, P. Škanta 

 (V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 
K. Fridrichová v 9,00 hod. a uvedla, že povede jednání společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. 

Přivítala všechny přítomné členy a omluvila nepřítomné. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu 
se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 
Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící 
jednání konstatovala, že podklady k projednávaným bodům byly členům VKMP předány kanceláří MAS 

Naděje o.p.s. elektronicky. Podpůrným podkladem pro jednání VKMP jsou powerpointové prezentace 
(příloha č. 2 a příloha č. 3 tohoto zápisu).   

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 16. července 2019 
Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 16. července 2019. 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 16. července 2019 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
5. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 094/06_16_076/CLLD_16_01_151 s názvem „Odolnost 

jednotek SDH II. a III. stupně – II.“  
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
6. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 2019/1 s názvem „Podpora komunitního života na venkově 

2019“ 
a) Školení pro hodnotitel a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů dle návrhu nezávislých hodnotitelů 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře  

7. Diskuze, různé 

8. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o původním návrhu programu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP27/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 16. července 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

 
 

 



 

- 2 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP28A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 16. července 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP28B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 16. července 2019. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 20. června 2019 a konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 20. června 2019 na vědomí. Jiný návrh 
nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP29/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení z jednání 
Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 20. června 2019. 

 
Ad 5) Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 094/06_16_076/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“ 

Manažerka pro SCLLD uvedla, že toto hodnocení mělo proběhnout již na minulém zasedání VKMP,  
tj. 20. června 2019, ale z důvodu pochybení při procesu hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

ze strany pracovníků MAS Naděje o.p.s. podílejících se na procesu tohoto hodnocení bylo z programu 
jednání staženo. Důvodem bylo, že jeden ze žadatelů doložil přílohu č. 1 „Stanovisko HZS kraje“ 

jako nerelevantní, ale protože se jedná o povinnou přílohu měl být žadatel vyzván k jejímu doložení, 

což se nestalo. Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti se tak muselo opakovat vzhledem 
k procesnímu pochybení ze strany kanceláře MAS Naděje o.p.s. 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
V úvodu manažerka pro SCLLD v krátkosti shrnula informace o Strategii CLLD, obsahu programových 

rámců a uvedla základní informace o programovém rámci IROP včetně členění na jednotlivá opatření. 

V průběhu školení byli členové VKMP seznámeni se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou 
výzvou Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“. Další detailní informace k výzvě jsou uvedeny 

v prezentaci z jednání. 
Dokumentace k ukončené výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Interní postupy pro programový rámec IROP (příloha č. 7 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 8 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list věcného hodnocení (příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 
projektů ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby 

podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti 

k hodnoceným projektům.   

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Nikdo z přítomných členů VKMP 

se nepřihlásil, tzn. že nikdo z členů VKMP není ve střetu zájmů k projednávaným žádostem o podporu. 
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena dne 7. března 2019 a příjem žádostí byl ukončen 

dne 8. dubna 2019. Seminář pro žadatele se nekonal, ale všem potencionálnímu žadatelům v území byla 

nabídnuta možnost osobní konzultace s projektovým manažerem. Nikdo z potenciálních žadatelů tuto 
možnost nevyužil. V rámci této výzvy byly podány 2 žádosti o podporu s těmito základními informacemi: 

• Město Lom, IČ: 00266035, projekt s názvem „Terénní čtyřkolka“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011357 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP 



 

- 3 - 

 

předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 437.880,00 

Kč. Hlavním cílem projektu je nákup terénní čtyřkolky, která bude sloužit pro odstraňování důsledků 
nadprůměrných sněhových srážek a masivních námraz, které mají negativní dopad na krajinu, 

zemědělské plodiny a lesy, na infrastrukturu dopravy a na obytné a veřejné budovy. Projekt splnil 
hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 10 tohoto zápisu).  

• Obec Obrnice, IČ: 00266116, projekt s názvem „Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011391 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP 

předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 58.800,00 
Kč. Hlavním cílem projektu je zakoupení osvětlovací soupravy pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů obce Obrnice. Díky nákupu této soupravy dojde ke zkvalitnění práce jednotky, a to především 
při nočních zásazích, kdy v současné době jsou k dispozici pouze ruční svítilny a osvětlovací stožár 

na cisternové automobilové stříkačce. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 
(příloha č. 11 tohoto zápisu).  

Manažerka pro SCLLD předala slova předsedkyni VKMP L. Matějovicové. Členové VKMP obdrželi 

vytištěné kontrolní listy pro věcné hodnocení žádostí. Na jejich základě a na základě příloh žádosti 
o podporu, které byly součástí zaslané dokumentace k jednání, začala VKMP žádosti o podporu hodnotit. 

Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium, referenční dokument a upřesnila, na jaké straně, 
popř. ve které kapitole dokumentu, jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného 

hodnocení navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Ve vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly 

údaje zaznamenané do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení 
minimálně 30 bodů. Hodnocené projekty získaly ve věcném hodnocení následující bodové hodnocení: 

• Město Lom, IČ: 00266035, projekt s názvem „Terénní čtyřkolka“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011357 – Členové VKMP se shodli, že na základě 
provedeného věcného hodnocení získal projekt 35 bodů a splnil tak podmínky věcného 

hodnocení (příloha č. 12 tohoto zápisu). 

• Obec Obrnice, IČ: 00266116, projekt s názvem „Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice“, 
reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011391 – Členové VKMP se shodli, že na základě 

provedeného věcného hodnocení získal projekt 60 bodů a splnil tak podmínky věcného 

hodnocení (příloha č. 13 tohoto zápisu). 
Předsedkyně VKMP předala slovo manažerce pro SCLLD, která navrhla výsledky věcného hodnocení 

schválit. 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP30A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt města Lom, IČ: 00266035 s názvem „Terénní čtyřkolka“ 
(CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011357) získal ve věcném hodnocení 35 bodů a splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP30B/2019: Usnesení č. VKMP30A/2019: Výběrová komise Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. konstatuje, že projekt obce Obrnice, IČ: 00266116 s názvem 

„Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011391) 
získal ve věcném hodnocení 60 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení.  

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Do výzvy byly podány 2 projekty, které splnily podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních náležitostí 

a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. Byl 
vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazených podle bodového hodnocení 

(příloha č. 14 tohoto zápisu), podepsaný všemi členy VKMP. Tento seznam bude sloužit jako podklad 

pro závěrečný výběr projektů k realizaci ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh. Bylo přistoupen k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP31A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 

Obrnice, IČ: 00266116 s názvem „Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice“ 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011391) schválit k realizaci. 
Hlasování: 



 

- 4 - 

 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP31B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt města Lom, 

IČ: 00266035 s názvem „Terénní čtyřkolka“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0011357) 
schválit k realizaci.  

 
Ad 6)  Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 2019/1 s názvem „Podpora komunitního 

života na venkově 2019“ 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
Na úvod seznámila K. Fridrichová členy VKMP s nadřazenou výzvou Ústeckého kraje z Programu rozvoje 

Ústeckého kraje 2014 – 2020, do které MAS Naděje o.p.s. podala žádost dne 19. února 2019. Tato 
žádost byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena dne 29. dubna 2019, výše alokace činí 

469.000,00 Kč. Program podporuje zejména spolkovou činnosti a drobný komunitní život na území 

místních akčních skupin Ústeckého kraje. Na základě této schválené žádosti vyhlásila MAS Naděje o.p.s. 
individuální výzvu dne 16. května 2019, příjem žádosti probíhal do 20. června 2019. Seminář 

pro žadatele se uskutečnil 7. června 2019. Výzva má 3 oblasti podpory: 
1. Podpora akcí zaměřených na rozvoj spolkové činnosti jako jsou např. informační akce, akce 

na předávání znalostí, zkušeností a příkladů dobré praxe s dopadem na aktivizaci místního 

potenciálu a fungování jednotlivých spolků; 
2. Podpora akcí zaměřených na rozvoj komunitního života jako např. pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí; 
3. Podpora akcí zaměřených na obnovu a údržbu občanské vybavenosti, veřejného prostoru 

a sportovních zařízení v území MAS Naděje. Lze podpořit nákup vybavení, zařízení apod. jako je 
investiční hmotný majetek pouze do výše 50 % celkových způsobilých výdajů (CZV). Zbylých 50 % 

CZV musí být použito na realizaci akce s širším dopadem, která podporuje komunitní život 

na venkově. 
Dokumentace k ukončené výzvě „Podpora komunitního života na venkově 2019“ obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 15 tohoto zápisu) 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 16 tohoto zápisu) 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 17 tohoto zápisu) 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 18 tohoto zápisu) 

• Kontrolní list věcného hodnocení (příloha č. 19 tohoto zápisu) 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 
projektů ve výzvě „Podpora komunitního života na venkově 2019“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby 

podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným 

projektům.  

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Přihlásila se L. Matějovicová, že je 

ve střetu zájmu u jednoho projektu, který podalo Obrnické centrum sociálních služeb, p.o. Proto se 
u této projednávané žádosti o dotaci zdrží hlasování a jakýchkoliv připomínek. Kanceláří MAS Naděje 

o.p.s. byly členům VKMP předány kontrolní listy věcného hodnocení sloužící jako pracovní materiál 

pro členy VKMP zpracovaný dvěma pracovníky MAS Naděje o.p.s. Každý projekt může získat nejvýše 35 
bodů, pro schválení finanční podpory musí získat minimálně 20 bodů. 

Ve výzvě „Podpora komunitního života na venkově 2019“ bylo podáno celkem 10 žádostí o podporu:  

• Obec Lišnice, IČ: 00266019, projekt s názvem „Lišnické štrůdlování“, reg. č. 2019/1/01 (žádost 
o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), 

celkové způsobilé výdaje činí 39.000,00 Kč. Hlavním cílem projektu je podpora realizace tradiční 

kulturně společenské akce, setkávání obyvatel obce, s pořádáním soutěže o nejchutnější lišnický 
štrůdl. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 20 tohoto zápisu), 

dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální 
bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 25 bodů (příloha č. 21 tohoto zápisu). 

Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• Obec Klíny, IČ: 00265969, projekt s názvem „Podpora komunitního života – Hasičského bálu“, 
reg. č. 2019/1/02 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není 

přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 26.000,00 Kč. Cílem projektu je podpora 

kulturní akce – Hasičského bálu, pořádaného pro občany obce Klíny a sloužící k udržování tradic, 
zlepšování mezilidských vztahů a seznamování občanů obce Klíny mezi sebou a napříč generacemi. 

Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 22 tohoto zápisu), 



 

- 5 - 

 

dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální 

bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 25 bodů (příloha č. 23 tohoto zápisu). 
Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• Obec Obrnice, IČ: 00266116, projekt s názvem „Mikulášská a rozsvícení vánočního stromu 2019 
v Obrnicích“, reg. č. 2019/1/03 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána 
elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Cílem 

projektu je dvoudenní kulturně společenská akce zaměřená na vzájemné setkávání obyvatel obce 

a podporu jejich vzájemné sounáležitosti. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí 
a přijatelnosti (příloha č. 24 tohoto zápisu), dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář 

MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 
25 bodů (příloha č. 25 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• Město Osek, IČ: 00266558, projekt s názvem „Historie železnice“, reg. č. 2019/1/04 (žádost 

o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), 
celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Cílem projektu je v rámci tradiční akce – Oseckých 

slavností představit železniční expozici, týkající se zčásti železnice všeobecně, z části přímo 

moldavské trati. Expozici provozuje Klub přátel krušnohorské železnice Most – Dubí – Moldava z.s., 
který se bude podílet na realizaci projektu. Hlavním cílem je přehlídka historických vlaků, vagonů 

a dalších předmětů a činností souvisejících s historií této mezinárodní trati. Součástí realizace bude 
parní lokomotiva 354.195 „Všudybylka“ se soupravou historických vozů, která bude zajišťovat 

přepravu návštěvníků Oseckých slavností. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí 

a přijatelnosti (příloha č. 26 tohoto zápisu), dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář MAS 
Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 25 

bodů (příloha č. 27 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• MŠ Lahošť, IČ: 70983887, projekt s názvem „Setkávání na školní zahrádce“, reg. č. 2019/1/05 
(žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto 

zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Projekt je zaměřen na setkávání dětí – pasování 
předškoláků, odemykání a zamykání zahrady, vítání jara, tvoření s rodiči. Druhou aktivitou je 

výstavba pergoly, kam by bylo možné přesunout aktivity při nepříznivém počasí. Projekt splnil 

hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 28 tohoto zápisu), dle podpůrného 
hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici 

pro finanční podporu (20 bodů) a získal 20 bodů (příloha č. 29 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude 
projekt doporučen k podpoře. 

• Obec Želenice, IČ: 00266205, projekt s názvem „Želenická neckyáda“, reg. č. 2019/1/06 (žádost 

o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), 

celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Projekt je tradiční kulturní akcí, které vede k posílení 
mezilidských vztahů a soudržnosti komunit v obci Želenice a také v okolních obcích. Projekt splnil 

hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 30 tohoto zápisu), dle podpůrného 
hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici 

pro finanční podporu (20 bodů) a získal 20 bodů (příloha č. 31 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude 
projekt doporučen k podpoře. 

• Obec Bělušice, IČ: 00265829, projekt s názvem „Bělušické slavnosti 2019“, reg. č. 2019/1/07 

(žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto 

zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Projekt je zaměřen na sportovně kulturní akci 
pro děti i dospělé, kdy cílem akce je posílení a podpora mezilidských vztahů a setkání občanů 

jednotlivých částí obce. Tradiční součástí je i spolupráce občanů a místních podnikatelských subjektů 
na přípravě akce. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 32 tohoto 

zápisu), dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil 

minimální bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 25 bodů (příloha č. 33 tohoto 
zápisu). Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• Obec Korozluky, IČ: 00265993, projekt s názvem „Rekonstrukce vybavení SOA Korozluky“, 

reg. č. 2019/1/08 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není 
přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Cílem projektu je obnova 

sportovně-oddychového areálu obce Korozluky, který slouží pro volnočasové aktivity a sportovní 
využití občanů obce všech věkových kategorií a který využívá také Sportovně kulturní klub Korozluky, 

z.s. Součástí akce bude také uspořádání tradiční akce KOROBĚH – přespolní běh pro děti i dospělé. 

Tato akce spojuje všechny věkové skupiny obyvatel – od dětí až po seniory. Projekt splnil hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 34 tohoto zápisu), dle podpůrného hodnocení, 

které provedla kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici pro finanční 
podporu (20 bodů) a získal 30 bodů (příloha č. 35 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude projekt 



 

- 6 - 

 

doporučen k podpoře. 

• Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413, projekt s názvem „Cesta do pohádky 2019“, 

reg. č. 2019/1/09 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není 
přílohou tohoto zápis), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Jedná se o komunitní akci 

se soutěžními a zábavnými prvky, jejímž smyslem je nejen podpořit komunitní setkávání, ale také 
rozvoj a informovanost rodin s dětmi v oblasti různých dovedností či vědomostí.  Projekt je zaměřen 

na komunitní setkávání občanů obce. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

(příloha č. 36 tohoto zápisu), dle podpůrného hodnocení, které provedla kancelář MAS Naděje 
o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) a získal 25 bodů 

(příloha č. 37 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 

• Fotbalový klub TJ Lahošť, IČ: 49089927, projekt s názvem „Utkání staré gardy“, reg. č. 2019/1/10, 
žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP předána elektronicky, avšak není přílohou tohoto 

zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 40.000,00 Kč. Projekt je zaměřen na nákup sportovního 
vybavení a uspořádání komunitní akce – utkání fotbalového klubu TJ Lahošť s bývalými hráči. 

Projekt umožňuje setkávání všech generací nejen sportovců. Projekt splnil hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 38 tohoto zápisu), dle podpůrného hodnocení, které provedla 
kancelář MAS Naděje o.p.s., projekt splnil minimální bodovou hranici pro finanční podporu (20 bodů) 

a získal 25 bodů (příloha č. 39 tohoto zápisu). Z toho důvodu bude projekt doporučen k podpoře. 
Členové VKMP se shodli, žádosti o dotaci získaly dostatečný počet bodů a splnily tak podmínky věcného 

hodnocení. Z tohoto důvodu budou doporučeny k podpoře. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly 

vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP32A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt obce Lišnice, IČ: 00266019 s názvem „Lišnické štrůdlování“ 
(reg. č. 2019/1/01) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP32B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt obce Klíny, IČ: 00265969 s názvem „Podpora komunitního života – 

Hasičského bálu“ (reg. č. 2019/1/02) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP32C/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt obce Obrnice, IČ: 00266116 s názvem „Mikulášská a rozsvícení 
vánočního stromu 2019 v Obrnicích“ (reg. č. 2019/1/03) získal ve věcném hodnocení 25 

bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP32D/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt města Osek, IČ: 00266558 s názvem „Historie na železnici“ 

(reg. č. 2019/1/04) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP32E/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt MŠ Lahošť, IČ: 70983887 s názvem „Setkávání na školní zahrádce“ 

(reg. č. 2019/1/05) získal ve věcném hodnocení 20 bodů a splnil podmínky věcného 
hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP32F/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt obce Želenice, IČ: 00266205 s názvem „Želenická neckyáda“ 

(reg. č. 2019/1/06) získal ve věcném hodnocení 20 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
 

 



 

- 7 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP32G/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt obce Bělušice, IČ: 00265829 s názvem „Bělušické slavnosti 2019“ 
(reg. č. 2019/1/07) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP32H/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt obce Korozluky, IČ: 00265993 s názvem „Rekonstrukce vybavení 

SOA Korozluky“ (reg. č. 2019/1/08) získal ve věcném hodnocení 30 bodů a splnil podmínky 
věcného hodnocení. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP32I/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt Obrnického centra sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem 
„Cesta do pohádky 2019“ (reg. č. 2019/1/09) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP32J/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt Fotbalového klubu TJ Lahošť, IČ: 49089927 s názvem „Utkání staré 

gardy“ (reg. č. 2019/1/10) získal ve věcném hodnocení 25 bodů a splnil podmínky věcného 
hodnocení. 

 
c) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Do výzvy MAS Naděje o.p.s. bylo podáno cekem 10 žádosti o dotaci, které splnily podmínky z hlediska 

formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení, navrhuje se proto tyto projektové žádosti 
doporučit ke schválení finanční dotace jejich realizace. Členové VKMP sestaví seznam projektů 

podle bodového hodnocení a data vč. času, kdy byl projekt přijat, a který bude sloužit jako podklad 

pro závěrečný výběr projektů k realizaci ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. (příloha č. 40 tohoto zápisu).  

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP33A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 

Korozluky, IČ: 00265993, s názvem „Rekonstrukce vybavení SOA Korozluky“ 
(reg. č. 2019/1/08) schválit k realizaci. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP33B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 
Lišnice, IČ: 00266019 s názvem „Lišnické štrůdlování“ (reg. č. 2019/1/01) schválit 

k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP33C/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce Klíny, 

IČ: 00265969 s názvem „Podpora komunitního života – Hasičského bálu“ 
(reg. č. 2019/1/02) schválit k realizaci. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP33D/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 
Obrnice, IČ: 00266116 s názvem „Mikulášská a rozsvícení vánočního stromu 2019 

v Obrnicích“ (reg. č. 2019/1/03) schválit k realizaci.  
 

 



 

- 8 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP33E/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt města Osek, 
IČ: 00266558 s názvem „Historie na železnici“ (reg. č. 2019/1/04) schválit k realizaci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP33F/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 
Bělušice, IČ: 00265829 s názvem „Bělušické slavnosti 2019“ (reg. č. 2019/1/07) schválit 

k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP33G/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Obrnického 

centra sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem „Cesta do pohádky 2019“ 
(reg. č. 2019/1/09) schválit k realizaci.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP33H/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Fotbalového 
klubu TJ Lahošť, IČ: 49089927 s názvem „Utkání staré gardy“ (reg. č. 2019/1/10) schválit 

k realizaci.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP33I/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt MŠ Lahošť, 

IČ: 70983887 s názvem „Setkávání na školní zahrádce“ (reg. č. 2019/1/05) schválit 
k realizaci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP33J/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 
Želenice, IČ: 00266205 s názvem „Želenická neckyáda“ (reg. č. 2019/1/06) schválit 

k realizaci. 

 
Ad 7) Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly žádné dotazy ani připomínky. 
Předběžný termín dalšího jednání VKMP je plánován na 21. srpna 2019.  

 
Ad 8) Závěr jednání 

K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 11,30 hod.  

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 

Ověřil: R. Nachtmann   ………………………………….. 
 

 
K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1  Prezenční listina  
Příloha č. 2 Prezentace „Odolnost jednotek SDH II a III. stupně – II.“ 

Příloha č. 3 Prezentace ze semináře k výzvě „Podpora komunitního života na venkově 2019“ 
Příloha č. 4 Text výzvy „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně – II.“ 

Příloha č. 5 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí 



 

- 9 - 

 

Příloha č. 6 Kritéria věcného hodnocení  

Příloha č. 7 Směrnice č. 10 – Interní postupy pro programový rámec IROP 
Příloha č. 8 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení  
Příloha č. 10 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Terénní čtyřkolka“ 

Příloha č. 11 Kontrolní list přijatelnost a formálních náležitostí projektu „Osvětlovací souprava 

pro JSDH Obrnice“  
Příloha č. 12 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Terénní čtyřkolka“  

Příloha č. 13 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Osvětlovací souprava pro JSDH Obrnice“ 
Příloha č. 14 Zápis z jednání výběrové orgánu   

Příloha č. 15 Text výzvy „Podpora komunitního života na venkově 2019“ 
Příloha č. 16 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 17  Kritéria věcného hodnocení 

Příloha č. 18  Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 
Příloha č. 19 Kontrolní list věcného hodnocení  

Příloha č. 20 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Lišnické štrůdlování“ 
Příloha č. 21 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Lišnické štrůdlování“ 

Příloha č. 22 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Podpora komunitního života 

– Hasičského bálu“ 
Příloha č. 23 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Podpora komunitního života – Hasičského 

bálu“ 
Příloha č. 24 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Mikulášská a rozsvícení 

vánočního stromu 2019 v Obrnicích“ 
Příloha č. 25 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Mikulášská a rozsvícení vánočního stromu 

2019 v Obrnicích“ 

Příloha č. 26 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Historie železnice“ 
Příloha č. 27 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Historie železnice“ 

Příloha č. 28 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Setkávání na školní 
zahrádce“ 

Příloha č. 29 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Setkávání na školní zahrádce“ 

Příloha č. 30 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Želenická neckyáda“ 
Příloha č. 31 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Želenická neckyáda“ 

Příloha č. 32 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Bělušické slavnosti 2019“ 
Příloha č. 33 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Bělušické slavnosti 2019“ 

Příloha č. 34 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Rekonstrukce vybavení SOA 

Korozluky“ 
Příloha č. 35 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Rekonstrukce vybavení SOA Korozluky“ 

Příloha č. 36 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Cesta do pohádky 2019“ 
Příloha č. 37 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Cesta do pohádky 2019“ 

Příloha č. 38 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Utkání staré gardy“ 
Příloha č. 39 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Utkání staré gardy“ 

Příloha č. 40 Zápis z jednání výběrové orgánu   

 
 

 
 


